0 y
IL DIRETTORE MINISTRATIVO . r /
Dott.Frarico Maiiscalco IL COMIMISSARIO AOTDINARIO T.F.
" : DIRETTORE SANITAYHAAZIENDALL
f
11 SEGRETARIO

Filioponsri Cgscone
/f%//wzw PHOLL

s e o che o ok ok ofe e ok ok oo sl stk ol ot B o ol of sl ol ok o s ok o e sk o sl o o st sk ok ek sk kol e sk o o s s s sk e ok ok sk e ol sk ot bt ol ol e el oodoiokodoR Aol Rk R kR R R e kR o Rk

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente copia di deliberazione, ai sensi dell’art. 53, comma n. 2 della L.R. 3/1 1/1993 n.

30, viene pubblicata nell'Albo dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa per 15 giorni consecutivi,

w16 MAR. 2014

IL. SEGRETARIO
_Filq:%pon@n BS50NS

sk ok ol ok o ok o s sk ok o ok o e ok sl sl ook ok ok ok ok ok sk ol ok sk sk ok ke dokoR Ak ok sk skok ok ok detololoh ok sk kb Sk Rk sk ook ok ok ok ek ke dokdolotok ek ok

La presente copia & conforme IL SEGRETARIO

all’originale in atti

REGIONE SICILIA
Assessorato Regionale Sanita

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
RAGUSA

DELIBERAZIONE

N LBE a1 4MAR 2014

DIREZIONE AMMINISTRATIVA AREA TERRITORIALE E SERVIZIO AA.GG.

Esecutiva: SI NO
Atto sottoposto a controllo: STI- NO

OGGETTO: MODIFICA DELIBERA N.° 1669 del 22 AGOSTO 2013 - PROGETTO
“SCREENING DEL CARCINOMA COLON-RETTO”

1L RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRETTORF
IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO AREA TERRITORIALE ARFA TERRT
Avv. Salyatore lurato

il ‘E {? MQR.. 2014 , nella sede dell'Azienda Sanitaria Provinciale, il

Direttore Sanitario, Dott. Vito Amato, sostituto del Commissario Straordinario, ai sensi e per gl

effetti di quanto disposto dall’art. 3, comma 6, del D.Ivo 502/92 ¢ s.m.i e dall’art. 20 comma 2 del-
la L.R. 5/2009, ADOTTA nella duplice veste, coadiuvato dal Direttore Amministrativo Dott.

-Franco Maniscalco e con [’assistenza Sig. Filipponsri Cascone , quale Segreta-

rio verbalizzante, la seguente deliberazione:



Su proposta del Direttore Amministrativo dell’Area Territoriale e Responsabile Affari Ge-
nerali e Legali, che sulla base delle indicazioni ed atti forniti dal Servizio Epidemiologia e

Prevenzione ne attesta la regolariti formale e la legittimita;

Vista la nota n. 15268 del 17.02.2014 con la quale 1’ Assessorato Regionale della Salute ha de-
legato al Direttore Sanitario Aziendale le funzioni di Commissario Straordinario,

Richiamata Ia delibera n.° 1669 del 22.8.2013 avente ad oggetto: “Approvazione proget-
to”Screening del carcinoma colon-retto” individuato dal Piano regionale di Prevenzione 2010-

2012:Autorizzazione di spesa €.275.500,00; Liquidazione al Cassiere speciale di €.2.000,00”;

Vista la nota prot. n.° 212/SEP del 6.2.2014 con la quale il Resp. U.O. Epidemiologia e Preven-
zione Dott. Giuseppe Ferrera, referente del progetto chiede: “di rettificare (1) tale delibera in modo
che la somma di €. 80.000,00, previsti per 'acquisto di software e moduli aggiuntivi, sia destinata
anche al pagamento delle fatture anno 2013 POSTEL non ancora liguidate™;

Vista anche la nota successiva prot. n.° 21/SCR del 14.2.2014 del Dott. Giuseppe Ferrera avente
ad oggetto: “rettifica delibera n.° 1669 del 22.8.2013 progetto screening carcinoma colon-retto”,
da intendersi qui di seguito riportata e trascrit‘ta per fare parte integrante della presente delibera con

la quale si chiede:
- che dalla somma di €. 50.000,00 destinata all’acqmsto di Kit test fobt si utilizzino €. 18.796,34 per

gli acquisti relativi all’anno 2013 dei test gravati sul conto di costo 5010110(prodotti chimici) aut.

Spesa n.® 28 (conir.1331);
- che sempre dalla somma di €. 50.000,00 venga stornata la somma d1 €. 1.594,93 per il pagamento

dei farmaci fatti gravare sul conto economico 2010101 su aut. 19/2013 (contr. 814);
- che ancora dalla somma di €. 50.000,00 venga stornata la somma di €, 2.000,00 per I’acquisto di

farmaci per Panno 2014

Considerato che con la citata nota si confermano le somme residue gid autorizzate con la delibera
n.° 1669/2013 che qui si riportano e che ad ogni effetto di legge rimangono valide ed efficaci:

Per il personale:

n.° 1 contratto di collaborazione per un anno ASSISTENTE SANITARIO gia in servizio dal
1.2.2014 con delibera n.® 2478 del 27.12.2013 per €. 33.000,00

Per i beni e servizi:

- VIDEO PROCESSORE HD ~ €.20.000,00
-2 VIDEO COLON €. 40.000,00
-1 APPARECCHIO ANESTESIA €. 4.500,00
- 2 MONITOR €. 5.000,00
-2 SATURIMETRI ' €. 1.000,00

Ritenuto che il preventivo di €. 30.000,00, autorizzato con la delibera n.° 1669/2013, ¢ stato stima-
to dal Referente per la copertura delle fatture della POSTEL solo riguardanti lo screening colon ret-
to, mentre sono gia state emesse da POSTEL fatture uniche per tutte e tre gli screening (mammo-
grafico- cervice utero e colon retto) per un totale di €. 72.000,00 fino ad ottobre 2013, & si & in atte-
sa di altre fatture per i mesi di novembre e dicembre di importo non conosciuto;

Ritenuto, pertanto, necessario procedere allo storno dell’intero importo previsto in progetto per
I’acquisto di Software e moduli aggiuntivi pari ad €. 80.000,00 ( sul Conto di costo n. 101010301),

a tutt’oggi non utilizzate, per destinarle interamente al pagamento delle fatture per spese postali per
lettere ed inviti di tutti e tre gli screening;

Precisato che la somma gia autorizzata al conto di costo n.° 101010301 di €. 80.000,00 da gravare
sui fondi assegnati con D.D. ST. n.° 856/2012 di €. 142.500,00 va ad incrementare la somma di €.
30.000,00 autorizzata al conto di costo n.° 50202011606 (lettere ed inviti) che gravava insieme ad
altre voci sul fondo del P.S.N. 2011 e segnatamente al D.A. n.° 2348/11 di €. 83.000,00;

Sentiti i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario ciascuno per quanto di rispet-
tiva competenza;

DELIBERA

- Auterizzare lo storno della somma di €. 8§0.000,00 gia autorizzata con delibera n.° 1669/2013
al conto di costo n.° 101010301 per destinarle al conto di costo n.® 50202011606 finalizzate al
pagamento delle spese postali dei tre screening oncologici, incrementando la somma gia auto-
rizzata solo per il colon retto di €.30.000,00

- Autorizzare lo storno di €. 18.796,34 dalla somma di €. 50.000,00, per ’acquisto di Kit test
fobt, autorizzata con delibera n.° 1669/2013 al conto di costo n.° 5010110 (prodotti chimici)
per destinarla allo stesso conto di costo per gli acquisti dei Kit test fobt gia effettuati pér
[’anno 2013;

- Autorizzare 1o stormo di €. 1.594,93 dalla somma di €. 50.000,00 per ’acquisto di Kit test
fobt, autorizzata con delibera n.® 1669/2013 al conto di costo n.° 5010110 (prodotti chimici),
per destinarla all’acquisto di farmaci nell’anno 2013 gravati sul conto di costo n.° 2010101;

- Autorizzare lo stomo di €. 2.000,00 dalla somma di €. 50.000,00 per 1’acquisto di Kit test
fobt, autorizzata con delibera n.® 1665/2013 al conto di costo n.® 5010110 (prod chimici), per
destinarla all’acquisto di farmaci per 1’anno 2014 a gravare sul conto di costo n.°. 2010101,

- Dare aito che la delibera n.° 1669 del 22.08.2013 rimane mvanata nelle runanentl parti (per-
sonale e beni e servizi); .

- Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo per procedere al pagamento delle fattu-

re pendenti.
Data ‘ _ Esercizio
Importo Autorizzato Ordine Conto
Uy / i3
Visto: Il Direttore del Sgttore Economico Finanziario 11 Contabile
7/ ﬁ/‘
............................ e




